MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7282
proec@ufabc.edu.br

1ª CHAMADA DA LISTA DE SELECIONADO DO EDITAL PROEC Nº 010/2017

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTA E VOLUNTÁRIO PARA A  AÇÃO DE EXTENSÃO

“EXTRAÇÃO E TRATAMENTO DE MICRODADOS AMOSTRAIS DO I BGE PARA A

GERAÇÃO DE INDICADORES DE VULNERABILIDADES SOCIOECO NÔMICAS”

APROVADO PELO PROGRAMA DE APOIO A AÇÕES EXTENSIONIS TAS – PAAE 2017

O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL

DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria nº 220, de 21 de março de 2014, publicado no Diário

Oficial da União (DOU), Seção 2, página 13, de 25 de março de 2014, no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado do processo seletivo para bolsista e voluntários(as)

para atuar na ação de extensão “Extração e tratamento de microdados amostrais do IBGE para

a geração de indicadores de vulnerabilidades socioeconômicas” aprovado pelo Programa de

Apoio a Ações Extensionistas – PAAE.

Os(as) discentes selecionados(as) para atuar como bolsista e voluntários(as) deverão

comparecer à ProEC, câmpus Santo André (sala 003, piso térreo, b loco A)  para assinatura

do Termo de Outorga ou Compromisso no dia 20 de julho de 2017,  impreterivelmente, das

9h00 às 12h e das 14h às 17h30.

A discente selecionada para atuar como bolsista deverá apresentar os documentos abaixo para

assinatura do Termo de Outorga:

I- cópia e original da cédula de identidade;

II- cópia e original do CPF;

III- cópia e original do cartão do Banco do Brasil contendo; número da agência e conta

corrente;

IV- atestado de matrícula atualizado.

DISCENTE SELECIONADA NA CONDIÇÃO DE BOLSISTA

• Letícia Menezes

Os(as) discentes selecionados(as) para atuarem como voluntários(as) deverão apresentar

documento de identidade original no ato da assinatura do Termo de Compromisso.

DISCENTES SELECIONADOS(AS) NA CONDIÇÃO DE VOLUNTÁRI O(A)

• Camylla Gonçalves Cantanheide
• Lucas do Vale Moura

Prof. Dr. Daniel Pansarelli
                              Pró-reitor de Extensão e Cultura